
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Учебный план на 2016-2017 учебный год 

5а, 5б, 6а,8а,8в, 8б, 9б,10а  классы 
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Образовательные 

области 

 

Учебные дисциплины 

 Классы, количество часов 

 

5а 

2в-т 

5б 

2в-т 

6а 

2в-т 

8а 

2в-т 

8в 

2в-т 

8б 

3 в-т 

9б 

2 в-т 

10а 

2в-т 
  

  

Общеобразовательные предметы (инвариантная, обязательная часть) 

 

Язык 

Русский язык, развитие речи 7 7 12 9 9 12 9 9  84 

Литература 5 5         

Иностранный язык (английский язык)           

Математика 

Математика 6 6 6 6 6     48 

Алгебра      4 4 4   

Геометрия      2 2 2   

Информатика           

Обществоведение 
История 2 2 2 2 2 2 2 2  16 

Обществознание        1  1 

Естествознание 

Окружающий мир           

Природоведение 2 2        4 

Биология   2 2 2 2 2 2  12 

География   2 2 2 2 2 2  12 

Физика    2 2 2  2 2  10 

Химия    2 2  2 2  8 

Искусство 

Искусство 1 1 1   1    4 

Черчение    1 1  1   3 



 Физкультура Физкультура 2 2 2 2 2 2 2 2  16 

Технология Трудовое обучение 2 2 1 2 2 2 2 2  15 

  

Школьный компонент (вариативная часть) 

 

 

Обязательные занятия по выбору обучающегося: 2 2 0 3 3 3 3 3  19 

География    1 1 1 1    

Природоведение 1          

История  1         

Английский язык 1   2 2   1   

Русский язык      1 1    

Русская словесность        1   

Алгебра      1     

Информатика        1   

Трудовое обучение  1     1    

Факультативные занятия:           

Информатика           

Русский язык           

Русская словесность           

 

Обязательная нагрузка 

 

 

         

 Максимальная  нагрузка 

 

29 
29 30 33 33 32 33 33  252 

  

Коррекционный блок * 

 

Обязательные индивидуальные занятия по развитию 

слуха и формированию произношения  

 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

 

 

 
 

  14 12 12 12 14 12 10 14  100 

 

 

 

 ** На обязательные индивидуальные занятия по развитию слуха и   формированию произношения                                                                                                                                  - количество часов в неделю 

указано из расчета на одного обучающегося. 

* В максимальную нагрузку обучающихся не входят часы из коррекционного блока (письмо МО РФ от 06.09.2002 года № 03-51-127 ин/13-ОЗ) 


